
REPUBLIKA HRVATSKA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD KOPRIVNICA 

 

Gradonačelnik 

 

KLASA: 400-01/17-01/0008 

URBROJ: 2137/01-05-03/1-17-11 

Koprivnica, 22. svibnja 2017.  

 

 

Na temelju članka 303. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) i članka 55. Statuta 

Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09, 1/12, 3/12 i 3/13-pročišćeni tekst), 

zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Koprivnice, dana 22.05.2017. godine, donio je 

 

ODLUKU 

o poništenju postupka zajedničke javne nabave za osiguranje osoba, 

vozila i imovine za Grad Koprivnicu i ustanove 

 

 

1. Poništava se postupak zajedničke javne nabave za osiguranje osoba, vozila i imovine za Grad 

Koprivnicu i ustanove. 

 

2. Postupak javne nabave iz točke l. ove Odluke poništava se jer je cijena najpovoljnije ponude 

veća od procijenjene vrijednosti nabave.  

 

3. Nabava iz točke l. ove Odluke evidentirana je pod rednim brojem 3/17. JN-MV. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

           Grad Koprivnica objavio je dana 2.5.2017. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave u 

„Narodnim novinama“ pod brojem: 2017/S 0F2-0008270, obavijest o nadmetanju za zajedničku 

nabavu  osiguranja osoba, vozila i imovine za  Grad Koprivnicu i ustanove.  

Temeljem odredbi Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) proveden je 

otvoreni postupak javne nabave. Procijenjena vrijednost nabave iznosila je 650.000,00 kuna (bez 

PDV-a). U zakonskom roku zaprimljena je jedna elektronska ponuda ponuditelja JADRANSKO 

OSIGURANJE d.d., Listopadska 2 , 10 000 Zagreb.  

Ponuditelj JADRANSKO OSIGURANJE d.d., Listopadska 2, 10 000 Zagreb nudi za 

predmet nabave cijenu ponude u iznosu od  932.074,06 kuna (bez PDV-a). 

Kriterij na kojem je javni naručitelj temeljio odabir ponude u ovom postupku je ekonomski 

najpovoljnija ponuda, prema slijedećim kriterijima, kriterij ukupne cijene 70%, a kriterij kvalitete 

usluge 30%.  

           Temeljem naprijed navedenog, obzirom da je u postupku dostavljena samo jedna ponuda 

cijena koje je veća od procijenjene vrijednosti nabave, te naručitelj nema osigurana sredstva za 

prihvaćanje ponude, utvrđeno je da postoje razlozi za donošenje odluke o poništenju postupka javne 

nabave sukladno članku 298. stavku 9. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), 

stoga je odlučeno kao u točki 1. ove Odluke.  



Naručitelj će pokrenuti novi postupak javne nabave za isti predmet nabave odmah po 

nastanku uvjeta za to odnosno nakon proteka roka žalbe. 

Temeljem članka 308. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), ova Odluka 

o poništenju postaje izvršna dostavom ponuditelju. 

 

          UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:   

           

Temeljem članka 405. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), gospodarski 

subjekti mogu u ovom postupku javne nabave pod uvjetima utvrđenima Zakonom o javnoj nabavi 

izjavljivanjem žalbe Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u rokovima iz članka 

406. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), tražiti zaštitu svojih prava. Temeljem 

članka 399. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), žalbeni postupak vodi se 

prema odredbama Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) i Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09). 

 

 
                            

ZAMJENIK KOJI OBNAŠA 

  DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 

 

                                                                                               Mišel Jakšić, dipl. oec.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti:  

1. JADRANSKO OSIGURANJE d.d., Listopadska 2, 10 000 Zagreb, 

2. Spis – ovdje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Grad Koprivnica objavio je dana 2.5.2017. godine u Elektroničkom oglasniku javne nabave 

u „Narodnim novinama“ pod brojem: 2017/S 0F2-0008270, obavijest o nadmetanju, za zajedničku 

nabavu  osiguranja osoba, vozila i imovine za  Grad Koprivnicu i ustanove.  

Temeljem odredbi Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) proveden je 

otvoreni postupak javne nabave. Procijenjena vrijednost nabave iznosila je 650.000,00 kuna bez 

PDV-a. U zakonskom roku zaprimljena  je jedna elektronska ponuda ponuditelja JADRANSKO 

OSIGURANJE d.d., Listopadska 2 , 10 000 Zagreb.  

Ponuditelj JADRANSKO OSIGURANJE d.d., Listopadska 2, 10 000 Zagreb nudi za 

predmet nabave cijenu ponude u iznosu od  932.074,06 kuna bez PDV-a. 

Kriterij na kojem je javni naručitelj temeljio odabir ponude u ovom postupku je ekonomski 

najpovoljnija ponuda, prema slijedećim kriterijima, kriterij ukupne cijene 70%, a kriterij kvalitete 

usluge 30%.  

 

           Temeljem naprijed navedenog obzirom da je u postupku dostavljena samo jedna ponuda 

cijena koje je veća od procijenjene vrijednosti nabave, te naručitelj nema osigurana sredstva za 

prihvaćanje ponude, utvrđeno je da postoje razlozi za donošenje odluke o poništenju postupka javne 

nabave sukladno članku 298. stavku 9. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj  120/16), 

stoga je odlučeno kao u točki 1. ove Odluke.  

 

          Slijedom sveg iznijetog, predlaže se zamjeniku koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada 

Koprivnice donošenje Odluke o poništenju postupka zajedničke javne nabave za nabavu osiguranja 

osoba, vozila i imovine za Grad Koprivnicu i ustanove kao što je naprijed navedeno. 

 

 

 

            Nositelji izrade i predlagatelji akta: 

 

Upravni odjel za društvene djelatnosti    

i europske poslove 

 

PROČELNIK: 

Darko Ledinski, prof. 

 

 

Upravni odjel za financije, poticanje 

poduzetništva i komunalno gospodarstvo 

 

PROČELNICA: 

                Jasmina Stričević, dipl. oec. 

         

 


